
vol.
115

R1 .12 .12
F u r e a i  T s u s h i n

ブランド
戦略部

TEL：0577-32-4527
FAX：0577-34 -1233

令和 1年度仮決算報告

科目 2018年9月期 2019年9月期
業務純益 413 296
経常利益 505 126
中間(当期)純利益 318 89

▼利益の状況（単位：百万円）

▼預金 ・貸金の推移（単位：億円）

BS テレビ東京にて
「さるぼぼコイン」
が紹介されます！

2,544 2,570 2,644

1,137 1,150 1,160

0

500

1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

2018年度9月 2019年度3月 2019年度9月

預金 貸出金

H I D A S H I N

1 万人

ダウンロードは
こちらから！

キャッシュレス ・ 消費者還元事業実施中！

 預金残高につきましては個人預金を
中心に増加し前期末対比 74億円増加の
2,644 億円となりました。 
 貸出金残高につきましては事業者ロ
ーンを始め、住宅ローン等個人ローンも
積極的に推進し、前期末対比 9億円増加
の 1,160 億円となりました。（詳細はミ
ニディスクロージャー誌をご覧下さい。） 

祝！ 2 周年！

突破！

ユーザー数

飛騨市に待望の
　チャージ機登場！

【日　時】　令和 1年 12 月 14 日（土）
　　　　　17：00 ～ 18：00
【放送局】　BS テレビ東京（BS ジャパン）

【番組タイトル】
　「 わが地域 ( まち ) で創る新たな人生
　　　　　　　　～令和時代の起業戦略～ 」
【番組HP】
　https://www.bs-tvtokyo.co.jp/wagamachi/

チャージ機　稼働時間

7：00 ～ 21：00

2 年前の 12 月 4 日、当組合がリリースした電子地域通貨『さるぼぼコイン』が 2 周年を
迎えました。そして、この記念すべき日に『さるぼぼコイン』ユーザーが 1 万人に達しまし
た！ 
 コイン加盟店様も1200店舗を超え、特にキャッシュレス還元事業の対象店舗様を中心に、
多くのユーザーの皆さまに『さるぼぼコイン』をご利用いただいております。本当にありが
とうございます！ 
当組合はこれからも『さるぼぼコイン』を通じ、地域をもっと盛り上げる取り組みを行っ

てまいりたいと思います。これからも、お得で便利、そして地域を元気にする『さるぼぼコ
イン』をどうぞ宜しくお願い致します。 

 全信組連創立 65 周年を記念して、
BS テレビ東京にて記念特番が放送
されます！ 
当組合並びに取引先も 3 日にわたる
取材を受けました。放送日等は下記
の通りとなりますので、是非ご覧く
ださい。 

 12 月 12 日(水)、「さるぼぼコイ
ン」チャージ機をひだしん西古川支
店に導入いたしました。飛騨市の還
元事業対象店舗も増えておりま
す！皆さまの沢山のご利用お待ち
しております！ 



今年もオリジナルカレンダーが完成！

ウィンターイルミネーション点灯式

◀高山市商工観光課の東野部長様に
　　スイッチを押していただきました！

定期
預金

投資
信託

給与
振込

年金
振込

キャンペーン特典商品

特典
１

特典
2

キャンペーン商品ご契約の方
先着 4,500 名様に

『玉善作 2020 年 干支置物』
プレゼント！

スクラッチカードを削って
豪華商品が当たるチャンス！

詳しくはお近くのひだしん窓口又は HP まで !

キャンペーン対象商品

しんちゃん・くみちゃんも
来てくれました♡

営業時間・営業日変更のお知らせ

記

営
業
時
間

変更前 変更後

15：00 ～ 18：00 15：00 ～ 17：00平日

土曜日

年中無休 日曜・祝日

10：00 ～ 18：00 10：00 ～ 17：00

定休日
※水曜日は窓口営業は休止しますが、貸金庫はご利用いただけます。

10：00 ～ 18：00 9：00 ～ 17：00

平日
(窓口営業 )

( 貸金庫 )

( 窓口営業・貸金庫 )

営業時間

変更前 変更後

9：30 ～ 19：00 10：00 ～ 18：00

▼東山支店

▼サロン棟・サロン棟貸金庫

以上

 いつも飛騨信用組合をご利用いただきあり
がとうございます。 
令和 2 年 1月 6日（月）より東山支店、サロ

ン棟・サロン棟貸金庫の営業時間及び営業日を
右記の通り変更させていただきます。 
お客様にはご不便をおかけしますが、何卒ご

理解くださいますよう、お願い申しあげます。 
なお、新年は 1月 6日（月）より営業させて

いただきます。 

皆さまお待たせいたしました！今年も
ひだしんオリジナルカレンダーが完成し
ました。 
今回も、当組合キャラクター「さるぼぼフ
ァミリー」を中心に素敵なイラストにな
って登場しております♪ 
ご希望の方はひだしん窓口にてお渡しし
ておりますので、お気軽にご来店くださ
いませ。 

2019 年 12 月 6 日（金）、「ウィンターイルネーション点灯式」がひだしん本店コミュニ
ケーションコリドーにて行われました。今年は、天井に星形のイルミネーションを追加し、
電飾の数も四千球ほど増やしました。昨年度よりスケールアップを図り、とても素敵なイル
ミネーションを披露することができました。 
 また、「フルーツカフェ Bitta様」、「HALU BALL 様」、「飛騨ゆい様」にバザー出店して
いただき、さるぼぼコインユーザーの方にはさるぼぼコイン特別価格にて提供していただ
きました。 
 心もおなかも満たされる、とてもいい点灯式になりました。皆さま是非足を運んでいただ
いて、冬の高山を彩るイルミネーションをご覧ください！ 


	ふれあい通信第115号（表軽量版）
	ふれあい通信第115号（裏）

